
Motion till riksdagen 

1988/89: Sk383 

av Göthe Knutson och Gullan Lindblad (båda m) 

Avdragsrätten för underhållsbidrag 

De som är skyldiga att betala underhåll till icke hemmavarande barn befinner 

sig i allmänhet i en mycket besvärlig ekonomisk situation. Underhållsbidra­

gen uppgår i allmänhet till över 11 000 kronor per år och barn. Det avdrag 

som får göras vid beskattningen är emellertid högst 3 000 kronor. 

Denna beloppsgräns har legat kvar ända sedan år 1978. Sedan dess har 

underhållsbidragen ökat kraftigt. Bidragsförskottet är f. n. l l 160 kronor per 

år och barn, underhållsbidragen oftast högre. 

Underhållsskyldiga drabbas hårt av den höga nettokostnaden. Det leder i 

många fall till svåra ekonomiska problem som i sin tur kan leda till sociala 

problem. Detta kan inte vara rimligt. 

Barnet som mottagare 

Underhållsbidrag och bidragsförskott beskattas visserligen inte hos mottaga­

ren. Det skulle emellertid leda till ytterligare orättvisor om man löste denna 

principiella fråga genom att beskatta bidraget hos mottagaren, dvs. vård­

nadshavaren. 

Däremot bör det vara rimligt att låta barnet stå som mottagare, vilket 

gäller för barnpension. Bidragsnivåer per år och barn under grundavdragsbe­

loppet inkl. schablonavdraget skulle då inte beskattas. 

Reform dröjer 

l skatteutskottets betänkande 1987/88:25 avvisas vår motion i ärendet i fjol 

med hänvisning till ett utredningsarbete beträffande underhållsbidrag och 

bidragsförskott. Denna utredning är emellertid ännu inte klar med sitt arbete 

och under tiden kämpar underhållsskyldiga med ekonomiska problem som 

har sin grund i bristande hänsynstagande från samhällets/statens sida. 

Vi anser att en omfattande familjebeskattningsreform bör ske men i 

avvaktan på en sådan är det angeläget att regeringen skyndsamt lägger fram 

ett delförslag om väsentligt förbättrad avdragsrätt vad gäller underhålls­

bidrag. 
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Hemställan 

Med töd av det anförda hemställs 

att riksdagen. i avvaktan på en familjebeskattningsreform som ger 

rättvisa skattevillkor även för underhållsskyldiga, hos regeringen 

begär skyndsamt förslag till förbättrad avdragsrätt för underhållsskyl­

diga. 

Stockholm den 20 januari 1989 

Göthe Knutson (m) Gullan Lindblad (m) 

got•b 16754 S1ockholm 1989 
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